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Skulptur i Vor Frue kirke af Niels Helledie 
”Jeg er den gode hyrde. Den gode hyrde sætter sit liv til for fårene.” (Joh. 10, 11)

Foto: Leon Torp Nielsen



Tak til Anne-Grete Thestrup...
Mange tak for dit store engagement i Vor Frue kirke, tak for, at du har været sog-
nets præst både til hverdag, fest og i dage med store sorger.

Jeg ved, at du glæder dig til 1. juni 2019, men med et strejf af vemod. Du har gi-
vetvis også mange gange i år hørt, at du vil blive savnet – mange har givet udtryk 
for den følelse til mig. Og at nu var dette og hint sidste gang med Anne-Grete 
Thestrup. 

Ja, det har de mange fra din store menighed jo ganske ret i, men jeg håber, at vi 
andre i fællesskab kan løfte arven efter dig og videreføre dit store teologiske og men-
neskelige arbejde. Først og fremmest Gitte Meyer Jørgensen og de to nye præster, 
der vil blive ansat ved Vor Frue kirke, men også resten af personalegruppen samt 
menighedsråd og sogn.

...og velkommen til nye!
Det er fra Fyens Stift besluttet, at der ved Vor Frue kirke fra 1/10 vil blive oprettet 
en stilling som provst for Svendborg provsti. Vedkommende bliver assisteret af en 
kollega, der skal ansættes i en halvtidsstilling. Ansættelsesproceduren bliver styret fra 
stiftskontoret i Odense, men forhåbentlig vil begge præster være ansat til oktober. 

Og jeg håber, at mange vil tage det som en ny oplevelse, at der i vores egen kirke i 
sommerens løb bliver lejlighed til at møde forskellige præster.  Flere af nabokirkernes 
præster vil vikariere i den ledige stilling, så det sædvanlige tidspuankt for søndagens 
højmesse vil være ændret nogle gang. 

Og på gensyn til kage og bobler 30. maj! 
Inge Moritzen

Formand for Menighedsrådet
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Takke- og  
farvelreception
Sognepræst Anne-Grete Thestrup 
har valgt at  gå på pension

I den anledning vil der Kr. 
himmelfartsdag d. 30. maj bli-
ve lejlighed til at ønske held og 
lykke med tid til bøger, kunst, 
havebrug og andre gode frem-
tidsplaner. 

Alle er inviteret til en ufor-
mel takke- og farvelreception i 
menighedshuset efter højmes-
sen i Vor Frue kirke kl. 10.00. 
Receptionen slutter kl. 14.00.

Menighedsrådet
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Palmesøndag 1986 
blev jeg  indsat 
i Fredens og Vor 
Frue kirker. Den-
gang tænkte jeg: 
her bliver jeg 5-7 
år.

Nu er der gået 33 år! – og Vor Frue kir-
ke er blevet en stor del af mit liv, lige-
som jeg vist er blevet en del af kirkens 
inventar! Ansatte er blevet skiftet ud i 
flere omgange. Vi har bygget adskillige 
huse og renoveret kirken, og vi har væ-
ret i en konstant udvikling og debat om 
kirkens rolle i den tid, vi lever i. 

Der har gennem årene været mange en-
gagerede mennesker i menighedsråd, i 
personalegruppen og ikke mindst mel-
lem kirkegængerne. Stor tak til jer alle! 

Det har for mig været vigtigt og en 
dyb glæde, at vi har fastholdt søndags-
gudstjenesten i en klassisk form, mens 
vi samtidig lader musikliv, forsøg med 
gamle og nye gudstjenesteformer, me-

ditation og Taizésang, studiekredse, 
caféeftermiddage, undervisning og ar-
rangementer for børn og unge og me-
get, meget mere blomstre, inspirere og 
provokere. 

Kirkelivet ved Vor Frue er livligt og 
broget. Det er en stor kvalitet, som sik-
rer, at det vi sætter i værk ikke bliver 
for snævert eller målrettet en enkelt 
gruppe. Vi er Folkekirke i Guds hus! Jeg 
glæder mig til (fra sidelinjen) at følge 
Vor Frue i fremtiden. Der er som altid 
store planer og et modigt og energisk 
menighedsråd! Tak for godt samarbejde 
og alt godt i fremtiden! 

Her ved min afsked er jeg meget bevidst 
om, at mit eget tilhørsforhold til kirke 
og tro har taget farve af det liv, der blev 
mit, og af mødet med dem, der var i Vor 
Frue for 30 år siden og jer, der udgør 
Vor Frue i dag. Jeg tænker med glæde 
på de mange, jeg har mødt ved gudstje-
nester, dåb, konfirmation, bryllup og ved 
møder i menighedshuset og ude i byen. 
Tak til de mange, der har delt deres livs 

glæder og sorger med mig som præst. 
Den tillid, man som præst mødes af, er 
overvældende. Jeg er dybt taknemmelig 
for at have fået de mange år som præst 
netop i Vor Frue kirke. 

Jeg er, som nogle vil vide det, allerede 
flyttet til Horsens, og jeg glæder mig til at 
gå på opdagelse i det østjyske kultur- og 
kirkeliv. Men jeg vil altid have Vor Frue 
kirke og alle omkring den i mit hjerte.

Sognepræst Anne-Grete Thestrup

Tak til alle i Vor Frue!
Den 1. juni går jeg på pension. Jeg øver mig stadig på at sige det!

Information til 
Sognebånds -
løsere
Sognebåndsløsere vil få brev 
om ophævelsen af deres 
sogne bånd ved min afgang fra  
embedet.

Sognepræst Anne-Grete Thestrup
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Temadag 

Vingeslag
Mariæ bebudelsesdag 
Søndag d. 7. april

Højmesse og efterfølgende frokost
Temadagen begynder i Vor Frue 
kirke med højmesse kl. 10.00 ved 
sognepræst Anne-Grete Thestrup. 
Efterfølgende er der en let frokost 
i menighedshuset. Husk tilmelding 
til frokosten senest d. 1. april til kir-
kekontoret.

Foredrag ved tegneren Peter Madsen 
Peter Madsen har i mange år været 
en anerkendt tegner og illustra-
tor af bl.a. Valhalla-tegneserierne, 
Menneskesønnen, Jobs Bog og ikke 
mindst Signe-trilogien over de kir-
kelige højtider. I foredraget fortæl-
ler Peter Madsen først om højtids-
projektet og de tre bøgers vidt 
forskellige udformning. Derefter 
sætter han fokus på Vingeslag og 
fortolkningen af pinseunderet. Han 
kommer ind på sine overvejelser 
omkring teksterne og viser eksem-
pler på arbejdsmetoder og virke-
midler. Alt sammen med et væld af 
billeder fra processen.  

Temadagen slutter 
med en kort koncert 
Organist Povl 
Chr. Balslev har 
komponeret små 
musikstykker, der 
alle knytter sig til 
en tegning eller et 
billede.

Musik i påsken
Med påskens højmesser er der ekstra musikmedvirken.

Palmesøndag:
René Højlund Rasmussen, klarinet

Skærtorsdag:
Karin la Cour Lützen, saxofon

Langfredag: 
Kim Mai Nguyen Thordsen, fløjte

Påskedag: 
Kim Thorsen, trombone

2. påskedag: 
Rasmus Fribo, saxofon

Påskelørdagsandagt
Lørdag d. 20. april kl. 19.00

Ved påskelørdagsandagten opføres ”7 
ord på korset”, der består af syv små 
stykker skrevet i folketone af organist 
Povl Chr. Balslev. Han spiller ved denne 
lejlighed sammen med folkemusikeren 
og violinisten Michael Graubæk, som er 
uddannet fra konservatoriet i Odense 
og sidste år flyttede tilbage til Sydfyn.  
Udover at være freelance musiker er han 
ansat som musiker ved Vejstrup valgme-
nighed. Andagten holdes af sognepræst  
Anne-Grete Thestrup.

Påsken i Vor Frue kirke
Økumenisk kirkevandring
Palmesøndag d. 14. april kl. 14.00

Det er efterhånden en gammel og rigtig 
god skik, at vi indleder påsken med at  
besøge vore kristne nabokirker. Van-
dringen i år begynder i Den katolske 
kirke, fortsætter til Pinsekirken og 
slutter i Vor Frue kirke. I hver kirke 
er der en kort andagt, hvor vi synger 
fra vore forskellige salmetraditioner. 
Efter andagten i Vor Frue kirke er der  
kaffebord i menighedshuset. Kirkevan-
dringen arrangeres af Svendborg øku-
meniske komité.



Aftensang 
Mandag d. 1. april og 6. maj kl. 17.00

I lighed med de tre aftner i januar må-
ned er der – inden det bliver sommer – 
yderligere to gange med aftensang i Vor 
Frue kirke. Aftensangen ledes af sogne-
præst Anne-Grete Thestrup og organist 
Povl Chr. Balslev. Alle er velkommen!
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Vor Frue kirke og sogn  
gennem 33 år!
Mandag d. 29. april kl. 14.30-16.30

Gode historier bliver som regel bedre 
med årene! Så nu vil jeg fortælle erin-
dringer og gode historier fra de 33 år, 
jeg har været præst i Vor Frue kirke. Og 
da der sagtens kan være historier, jeg 
har glemt, må I gerne komme og sup-
plere med fortællinger og oplevelser fra 
kirke livet i Vor Frue gennem de sidste 
tre årtier. 

 Anne-Grete Thestrup

Stillegudstjeneste
Onsdag d. 8. maj kl.17.00

Denne stillegudstjeneste har skabervær-
ket som tema. Stillegudstjenesten er en 
gudstjeneste med stilhed, Taizésange, 
bibellæsninger og bøn. Den tilrettelæg-
ges af sognepræst Anne- Grete Thestrup 
i samarbejde med meditationsgruppen 
og Taizégruppen.

Sommertur til Kerteminde
Mandag d. 3. juni kl. 9.00

Kom med på en hyggelig og spændende 
udflugt til Kerteminde og omegn. Vi be-
gynder med morgenkaffe i menigheds-
huset kl. 9.00. Bussen afgår kl. 9.30. 

Første stop bliver Vikingemuseet Ladby, 
hvor vi på en guidet rundvisning bl.a. 
ser Ladbyskibet, som er den eneste be-
varede skibsbegravelse fra vikingetiden. 
Efter Vikingemuseet er der lækker fro-
kost på Munkebo kro. 

Dernæst går turen forbi Stubberup 
kirke, hvor sognepræst Søren Herluff 
Sørensen vil fortælle om kirken og dens 
historie. 

Eftermiddagskaffen indtages i haven 
ved Johannes Larsen Museet i Ker-
teminde. Bagefter er der mulighed 
for at besøge museet for egen reg-
ning og gå en tur i byen på egen hånd.  
Kl. 16.30 kører bussen hjemad.

Der er 50 billetter til salg à 350 kr. Be-
løbet dækker bustransport, entré og 
rundvisning på Vikingemuseet samt 
dagens måltider (ekskl. drikkevarer på 
Munkebo kro). Betaling ved tilmelding 
på kirkekontoret.

Aktivitetsudvalget ved Vor Frue kirke

Kirkens Korshærs  
forårarrangement
Mandag d. 29. april kl. 19.00

Arrangementet, der er for alle med in-
teresse for Kirkens Korshærs arbejde, 
begynder i Vor Frue kirke med en kort 
andagt ved sognepræst Anne-Grete 
Thestrup. Efter andagten serveres 
kaffe og kage i menighedshuset. Om-
kring kl. 20.00 vil der være et oplæg 
på en halv times tid ved formand for 
korshærsrådet i Svendborg, Torsten 
Andersson. Mødet slutter kl. 21.00. 
Tilmelding er ikke nødvendig.
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KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i Vor Frue kirke bestilles  
på kirkekontoret senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
AGT: Anne-Grete Thestrup
GMJ: Gitte Meyer Jørgensen

APRIL
  1. kl. 17.00 Aftensang i kirken. AGT

 2. kl. 19.00 Taizé

 3. kl. 16.30 Vor Frues Mænd

 3. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken.  
Efterfølgende møde i menighedshuset 

 7. kl. 10.00 Højmesse. Mariæ bebudelsesdag. AGT 
 Temadag

10. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken

14. kl. 10.00 Højmesse. Palmesøndag. GMJ

14. kl. 14.00 Økumenisk kirkevandring 

16. kl. 19.00 Taizé

17. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken

18. kl. 10.00 Højmesse. Skærtorsdag. Per Aas Christensen*

19. kl. 10.00 Højmesse. Langfredag. AGT

20. kl. 19.00 Påskelørdagsandagt. AGT

21. kl. 10.00 Højmesse. Påskedag. AGT

22. kl. 10.00 Højmesse. 2. påskedag. GMJ

24. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

24. kl. 19.00 Åbent menighedsrådsmøde

25. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. KVINT

28. kl. 10.00 Højmesse. 1. søndag efter påske. AGT 
 Søndagsbørneklub 
 Kirkefrokost og menighedsmøde

29. kl. 14.30  Vor Frue kirke og sogn gennem 33 år. AGT

29. kl. 19.00 Kirkens Korshærs forårsarrangement

30. kl. 19.00 Taizé i Sankt Knuds kirke, Havnegade 1

30. kl. 20.00  Koncert. Det Fynske Kammerkor og Vor Frues Kantori

MAJ
 1. kl. 17.00   Kristen meditation i kirken.  

Efterfølgende møde i menighedshuset 

 2. kl. 19.30 Koncert. Sjølund Kammerkor

 5. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation. 2. søndag efter 
påske. AGT

 6. kl. 17.00 Aftensang i kirken. AGT 

 8. kl. 17.00 Stillegudstjeneste. Meditationsgruppen/AGT 

 8. kl. 19.30 Koncert. Vox Venue

12. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation. 3. søndag efter 
påske. GMJ

14. kl. 19.00 Taizé

15. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken

15. kl. 19.00 Åbent menighedsrådsmøde 

17. kl. 10.00 Højmesse med konfirmation. Bededag. GMJ

18. kl. 10.30 Koncert. Cantus og Svendborg Musikskoles kor

19. kl. 10.00  Højmesse. 4. søndag efter påske. AGT 
 Søndagsbørneklub 
 Kor medvirker

22. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken

23. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Septimuskoret

24. kl. 18.30 Kormaraton

26. kl. 10.00 Højmesse. 5. søndag efter påske. GMJ

28. kl. 19.00 Taizé

29. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken

30. kl. 10.00 Højmesse. Kristi himmelfartsdag. AGT 
 Reception i menighedshuset
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GUDSTJENESTER på plejecentrene
Caroline Amalielund: Den 9/4, 8/5 og 13/6 kl. 10.30 
Frøavlen: Den 25/4, 23/5 og 27/6 kl. 10.30

Aktiviteter i

SVENDBORG PROVSTI
Se www.svendborgprovsti.dk

JUNI
 1. kl. 16.00  Koncert. Svendborg Kammerkor og 

Gräshagskyrkans kor 

 2. kl. 10.00  Højmesse. 6. søndag efter påske. GMJ

 3. kl.  9.00 Sommertur til Kerteminde

 5. kl. 17.00   Kristen meditation i kirken.  
Efterfølgende møde i menighedshuset 

 9. kl. 10.00  Højmesse. Pinsedag. GMJ

10. kl. 11.30 Højmesse. 2. pinsedag. Per Aas Christensen*

11. kl. 19.00 Taizé

12. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken

16. kl. 10.00 Højmesse. Trinitatis. GMJ 

19. kl. 17.00 Koncert. Svendborg Musikskole

19. kl. 17.00  Kristen meditation i menighedshuset

22. kl. 16.00 Koncert. DR VokalEnsemblet 

23. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag efter trinitatis.  
Per Aas Christensen*  
Kirkekaffe

26. kl. 17.00  Kristen meditation i kirken

26. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde 

27. kl. 16.15  Fyraftenskoncert.  
Morten Øberg, Mads la Cour og Povl Chr. Balslev

30. kl. 10.00 Højmesse. 2. søndag efter trinitatis. GMJ

JULI
 3. kl. 17.00   Kristen meditation i kirken.  

Efterfølgende møde i menighedshuset 

 7. kl. 11.30  Højmesse. 3. søndag efter trinitatis.  
Per Aas Christensen*

10. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken

14. kl. 11.30  Højmesse. 4. søndag efter trinitatis.  
Per Aas Christensen*

17. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken 

21. kl. 10.00 Højmesse. 5. søndag efter trinitatis. Vikar*

 Kirkekaffe

22. kl. 11.00 Klokkespilskoncert. Merle Kollom

24. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken

25. kl. 11.00 Klokkespilskoncert. Malgosia Fiebig

28. kl. 11.30 Højmesse. 6. søndag efter trinitatis. Vikar*

29. kl. 11.00 Klokkespilskoncert. Marc van Bets

31. kl. 17.00 Kristen meditation i kirken 

*Bemærk ændringer i højmessens tidspunkt og medvirkende præst. 

Se evt. opdateringer i kalenderen på kirkens hjemmeside.
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Nye i menighedsrådet
Torben Engelhardt Holm
Menighedsrådsmedlem

Mit navn er Torben Engelhardt Holm. I efteråret 2018 flyttede jeg til 
Svendborg efter at være blevet pensioneret fra Danmission, hvor jeg 
de seneste 16 år har været leder af organisationens genbrugsarbejde. 

Jeg er oprindeligt uddannet inden for kommunikation og økonomi og har derfor 
fundet min niche i Vor Frue kirkes aktivitetsudvalg samt kirke- og kulturmedar-
bejderudvalget. Udover at deltage i søndagens gudstjeneste, interesserer jeg mig for 
kirkens diakonale arbejde, f.eks. gennem menighedsplejen, samt støtte Vor Frues 
kirkes arbejde som en del af den globale kirke. 

Jeg håber at sætte mit aftryk i form af aktivitetstilbud, der kan være med til at 
styrke fællesskabet i menigheden.

Rune Chr. Jørgensen
1. suppleant

Jeg hedder Rune Chr. 
Jørgensen og er 32 år. 

For 1½ år siden flyttede 
jeg til Svendborg, hvor jeg 

arbejder ved Center for Ejendomme og 
Teknisk Service, Svendborg Kommune. 
Mit ønske er at komme til at arbejde 
som graver. Min fritid tilbringer jeg 
med fiskeri og cykling, desuden dyrker 
jeg kampsporten Wing Tsun. 

Og så er jeg aktiv kirkegænger i Vor 
Frue kirke og håber, at jeg kan inspirere 
andre på min alder til at bruge kirken 
mere. Som suppleant i menighedsrådet 
vil jeg gerne medvirke til at få flere 
spændende arrangementer i kirken 
og bidrage til gode beslutninger.

Vibeke Hansen 
2. suppleant

Jeg hedder Vibeke Hansen. 
Sidste år gik jeg på pen-
sion efter et arbejdsliv 
som sygeplejerske. 

Gennem flere år har jeg nydt godt af 
kirkens mange gode tilbud.

Som suppleant i menighedsrådet ved 
Vor Frue kirke vil jeg arbejde for for-
nyelse i gudstjenesten, så den bliver 
mere vedkommende for de næste ge-
nerationer.

Menighedsplejen
Vor Frue sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der primært 
op til jul har behov for en ekstra 
håndsrækning. Pengene kom-
mer fra indsamlinger i kirken 
samt frivillige bidrag.

Vor Frue sogn er tilmeldt Sam-
virkende Menighedsplejer, og 
derfor er det muligt at fradrage  
gavebeløb på selvangivelsen. 
Fradraget kan max. være på 
16.300 kr., og der er ikke noget 
mindstebeløb. 

Ønsker man at give en gave til 
menighedsplejen, sker det således: 

1.  Indbetal beløbet på reg. 
nr. 8075, kontonr. 2018699.  
Skriv på indbetalingen: 
Gave til Vor Frue mpl, 
Svendborg.

2.  Oplys navn og CPR nr. 
til Samvirkende  
Menighedsplejer på  
tlf. 3646 6666 eller mail:  
smp@menighedsplejer.dk.

  Evt. tvivlsspørgsmål kan 
også rettes hertil.
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Vor Frues Mænd
Kære mænd i alle aldre og afskygninger

Hermed en invitation til at komme og 
indgå i et hyggeligt fællesskab centre-
ret omkring alt det, vi hver især finder 
interessant! 

Vor Frues Mænd er et socialt møde-
rum, hvor deltagerne kan komme med 
forslag til aktiviteter. 

Første gang vi mødes er onsdag d. 3. 
april kl. 16.30-18.30. Denne dag er det 
kirke- og kulturmedarbejder Eik Skib-
dal, som vil fortælle om sin passion for 
musik. Desuden skal vi sammen tale 
om, hvad møderne fremover kan inde-
holde. 

Der er givet udtryk for, at en gåtur ville 
være en idé, men alle muligheder er 
åbne. Møderne vil finde sted i Vor Frue 
kirkes menighedshus.

Tilmelding til Eik Skibdal på mail:  
kirkekulturmedarbejder@gmail.com 
eller tlf: 2112 5051 senest d. 27. marts.

Vor Frues søndagsbørneklub
Et tilbud til børn og forældre

Vor Frues søndagsbørneklub er et til-
bud til forældre, der gerne vil have deres 
børn med til gudstjeneste. 

En gang om måneden vil kirke- og 
kulturmedarbejder Eik Skibdal under 
gudstjenesten tage børnene med til en 
rolig stund, som tager udgangspunkt i 
en fortælling fra Sigurds børnebibel.

Rent praktisk bliver alle børnene fulgt 
ud i dåbsværelset før prædikenen og 
fulgt tilbage efter altergangen. 

I marts, april og maj er det flg. søndage: 

Søndag d. 31. marts 
Søndag d. 28 april 
Søndag d. 19. maj

Alkoholfri vin ved nadveren

For at give alle i menigheden lige mu-
lighed for at deltage i nadveren, har 
menighedsrådet og præsterne ved Vor 
Frue kirke besluttet i en forsøgsperiode 
udelukkende at bruge alkoholfri vin i 
forbindelse med altergangen. 

Forsøgsperioden begynder søndag d. 7. 
april 2019.

Kære kommende konfirmander
... og konfirmandforældre!  

Ved skolestart i 7. klasse udleverer alle 
skoler et tilmeldingsskema til konfir-
mationsforberedelsen. Dette skema af-
leveres til Vor Frues kirkekontor inden 
udgangen af august. Undervisningen be-
gynder i uge 39 og slutter til april 2020.

Konfirmationer i 2020

 3. maj 2020 (tirsdagsholdet) 
10. maj 2020  (torsdagsholdet, herunder 

Haahrs skole)

Hvilket hold, man kommer på, afhæn-
ger af skoleskemaet i 7. kl. 

Nærmere i næste nummer af kirke-
bladet, som kommer til august.

Frivilligt arbejde ved Vor Frue kirke
Kom og bliv en del af fællesskabet omkring alle de ting, der foregår i Vor 
Frue kirke.

Er du interesseret i at blive en del af det frivillige team, så kontakt kirke-
og kulturmedarbejder Eik Skibdal og fortæl, hvad du eventuelt kunne 
bidrage med. 

Mail: kirkekulturmedarbejder@gmail.com eller telefon.: 2112 5051
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Fyraftenskoncert med KVINT
Torsdag d. 25. april kl. 16.15

Vokalgruppen KVINTs særkende er 
de unikke, gennemkomponerede a ca-
pella-arrangementer med sans for den 
gode fortælling. KVINTs optræden er 
præget af nærvær og samhørighed – en 
oplevelse af det fortættede rum, man 
netop kan opleve med en lille vokal-
gruppe. KVINT består af Louise Rask 
Grønfeldt, Stinne Kjær, Tine Dahl, Ja-
cob Sangild og Carsten Borbye Nielsen.

Koncert med Det Fynske Kam-
merkor og Vor Frues Kantori
Tirsdag d. 30. april kl. 20.00

Det Fynske Kammerkor og Vor Frues 
Kantori, Svendborg, er i foråret 2019 
gået sammen om to opførelser af Du-
ruflés Requiem. Det utroligt smukke 
og velklingende værk blev skrevet i 
1947 af den franske komponist Mau-
rice Duruflé, som var inspireret af tid-

ligere franske komponister som bl.a. 
Gabriel Fauré og Claude Debussy 
samt af den gamle gregorianske tone. 
Værket opføres denne aften i Duruflés 
egen udsættelse for kor, orgel samt to 
solister og dirigeres af den anerkendte 
kordirigent Alice Granum.

Koncert med Sjølund Kammerkor
Torsdag d. 2. maj kl. 19.30

Sjølund Kammerkor er et veletableret 
ensemble i det københavnske korliv. 
Koret, der består af ca. 20 sangere med 
solid korerfaring, ledes af organist Mar-
tin Legène. Ved koncerten synger koret 
”Missa Super Dixit Maria” af Hans Leo 
Hassler, og da koncerten falder tæt på 
befrielsesdatoen, har koret derudover 
valgt nogle værker, som relaterer til 
netop denne dato. Koncerten afslut-
tes med en afdeling bestående af dan-
ske sange, der markerer foråret og den 
forestående sommer.

Koncert med Vox Venue
Onsdag d. 8. maj kl. 19.30

Vox Venue – Sydfyns stærke, rytmi-
ske kor – giver en times koncert med 
swingende og smukke numre. Der er 
tale om kendte sange fra Queen, Tim 
Christensen, Beatles, Sting, Nabiha 
m.fl. i avancerede arrangementer blan-
det med mere folkloristiske indslag. De 
35 korsangere ledes af Carsten Borbye 
Nielsen og akkompagneres af Rasmus 
Dahl Nielsen.

Koncert med Cantus og  
Svendborg Musikskoles kor 

Lørdag d. 18. maj kl. 10.30

Cantus, der er et ungdomskor fra mu-
sikskolen i Thorshavn, består af ca. 15 
piger i alderen 13-17 år. Repertoiret in-
deholder et bredt udvalg af den færø-
ske sangskat samt nordiske og engelske 
sange, både kirkelig og verdslig musik. 
Koret ledes af Joanna Johansen og Kári 
Bæk. Ved koncerten synger de sammen 
med Svendborg Musikskoles kor. Beg-
ge kor medvirker desuden ved højmes-
sen søndag d. 19. maj.

Koncerter
Adgang til koncerterne er gratis,  
når ikke andet er nævnt

Sæt kryds i kalenderen
Torsdag d. 1. august kl. 21.00

Koncert med det estiske ensemble 
Heinavanker, der vil synge musik 
fra ”da Dannebrog faldt ned”. Køb 
billetter på Billet.dk

Det Fynske KammerkorVokalgruppen KVINT Vor Frues Kantori Sjølund Kammerkor Vox Venue
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Koncert med  
Svendborg Kammerkor og 
Gräshagskyrkans kor
Lørdag d. 1. juni kl. 16.00

Det svenske kor fra Gräshagskyrkan 
Svendborg vil denne eftermiddag sam-
men med deres værtskor, Svendborg 
Kammerkor, give en fælles koncert. 
Korene synger både en afdeling hver 
for sig og sammen.

Koncert med  
DR VokalEnsemblet
Lørdag d. 22. juni kl. 16.00

Tag med DR VokalEnsemblet på en 
enestående musikalsk pilgrimsrejse. 
Chefdirigent Marcus Creed har sam-
mensat et spændende program med 
værker af kormusikkens tidligste me-
stre side om side med store komponi-
ster fra vor egen tid. I både musik og 
ord skildres de stærke skæbner og per-
sonligheder, der er kendt som kristne 
pilgrimme og helgener. Entré 100 kr. 
Billetter købes på https://billet.drkon-
certhuset.dk eller ved indgangen.

Fyraftenskoncert med  
Morten Øberg, Mads la Cour 
og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 27. juni kl. 16.15

Morten Øberg, saxofon, Mads la Cour, 
trompet, og Povl Balslev, klaver, genta-
ger denne eftermiddag en del af pro-
grammet fra en koncert i Carl Nielsens 
barndomshjem på komponistens fød-
selsdag den 9. juni.

Fyraftenskoncert med  
Septimuskoret 
Torsdag d. 23. maj kl. 16.15

Septimuskoret rejser hvert andet år i 
Kristi himmelfartsferien på koncertrej-
ser til udlandet. Der er tradition for, at 
repertoiret inden afrejsen præsenteres 
for korets hjemmepublikum ved en 
koncert i Vor Frue kirke. Således også i 
år, hvor koret rejser til Slovakiet for at 
besøge Svendborgs venskabsby, Dolný 
Kubín. Repertoiret består af både nyt 
og gammelt: uropførelser og nyfundne 
ældre satser. I år vil koret som noget 
nyt synge rytmiske numre af bl.a. The 
Beatles arrangeret af korets dirigent 
Ole Kongsted.

Kormaraton
Fredag d. 24. maj kl. 18.30

Det årlige kormaraton, hvor lokale kor 
medvirker med 3-4 sange hver. En fest-
lig aften med vidt forskellig kormusik.

Cantus Septimuskoret DR VokalEnsemblet Morten Øberg Mads la Cour Povl Chr. Balslev

Klokkespils- 
 festival 2019
Mandag d. 22. juli kl. 11.00 
Merle Kollom, Estland

Torsdag d. 25. juli kl. 11.00 
Malgosia Fiebig, Holland

Mandag d. 29. juli kl. 11.00 
Marc van Bets, Belgien

Mandag d. 29. juli kl. 11.00 
Marc van Bets, Belgien

Mandag d. 29. juli kl. 11.00 
Marc van Bets, Belgien



Adresser
Præster:  
Anne-Grete Thestrup  
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 0135 · agt@km.dk 
Træffes bedst: Mandag – torsdag 11.30-12.30 
Onsdag tillige 17-18 · Fredag fri.

Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Kirke- og kulturmedarbejder: 
Eik Skibdal Schwarz 
Tlf. 2112 5051  
kirkekulturmedarbejder@gmail.com 
Træffes bedst: mandag-torsdag 12-15

Organister:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 
organist@vorfruekirke.dk  
Træffes bedst: 8-9 · Fredag fri. 

Ida Hovalt  
Tlf. 2946 0864 
assistent@vorfruekirke.dk  
Træffes bedst: 9-10 · Mandag fri.

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: 10-16 · Fredag fri

Mette Kirstine Larsen 
Tlf. 3059 0369 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: Torsdag og fredag 10-16

Menighedsrådsformand:  
Inge Moritzen 
Toldbodvej 1, 1., 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 5013 
ingemoritzen@hotmail.com

Kirkebladet redigeres af 
Leon Torp Nielsen i samarbejde 
med præsterne. Kirkebladet bliver 
omdelt af KFUM-spejderne  
Svendborg, Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk
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Kom til menighedsmøde i dit sogn søndag den 28. april 2019. 
Her får du bl.a. lejlighed til at høre om Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde 
og arbejdet ved Vor Frue kirke.

Vi begynder med højmesse i kirken 
kl. 10.00. Musikken ved højmessen vil 
være præget af dagens tema. Derefter 
serveres et let traktement i menigheds-
huset inden mødet begynder. Vi for-
venter at afslutte ca. kl. 14.00.

Leder af Folkekirkens Tværkulturelle 
Samarbejde i Odense, Jesper Hou-
gaard Larsen, fortæller om sit arbejde, 
og Pernille Gade Krohn orienterer om 
opstart af tværkulturelt arbejde her 
i byen. Der bliver også lejlighed til at 
høre lidt om Vor Frue kirkes aktiviteter 
og økonomi samt deltage i Menigheds-
plejens årsmøde.

Vi glæder os til at møde dig til et godt 
og udbytterigt menighedsmøde.

Program for menighedsmødet

•  Velkomst

•  Indlæg  
v/Jesper Hougaard Larsen 

•  Indlæg  
v/Pernille Gade Krohn

•  Kirkens regnskab 2018  
og budget 2019

•  Aktiviteter i 2018  
og planer for 2019

•  Årsmøde i Menighedsplejen

•  Afslutning

Venlig hilsen
Vor Frue kirkes menighedsråd

Hvad sker der i vores kirke?
Tema: Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde


